昌九走廊，將擁有大量集中人口，並將有強大經濟基礎支撐。根據鐵嶺用地及共青城用地的初
步發展規劃，兩個項目將發展為時尚生活中心，包括各種住宅房屋及多元化商用設施，包括購
物村、大型超市、購物商場、美食廣場、娛樂廣場、城市廣場、會議及消閒中心、國際學校及體
育設施。雖然該等項目均為新建項目，目標集團預期將可於二零一二年底從兩個項目的主要
住宅項目進行預售，並將由二零一三年起為本公司貢獻利潤。

峻炫投資主要從事提供房地產投資顧問及資產管理服務。峻炫投資收購完成後，峻炫投
資將成為本公司的附屬公司，主力於經擴大集團旗下的中國房地產發展項目的總體規劃及項
目管理及發展，包括但不限於鐵嶺用地及共青城用地，以及該等項目的發展後資產管理。

附錄三  經擴大集團之財務資料

III – 1

(A) 經擴大集團之未經審核備考財務資料

以下為經擴大集團之說明及未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」），包括
經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表、未經審核備考綜合收益表、未經審核備考綜合
全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表，乃基於下文所載附註編製，以說明該等收購事
項及峻炫投資收購事項之影響。就未經審核備考綜合資產負債表而言，猶如上述之收購事項
已於二零一一年六月三十日進行；而就未經審核備考綜合收益表、未經審核備考綜合全面收
益表及未經審核備考綜合現金流量表而言，猶如上述之收購事項已於二零一零年一月一日進
行。

編製未經審核備考財務資料所用之會計政策，與已刊發之本集團截至二零一零年十二
月三十一日止年度年報所載之本集團會計政策貫徹一致。

未經審核備考財務資料僅為說明用途而編製，並因其假設性質使然，未必能真實反映倘
該等收購事項及峻炫投資收購事項於二零一一年六月三十日或二零一零年一月一日或其他未
來日期完成，經擴大集團之財務狀況、財務業績及現金流。

未經審核備考財務資料應連同本通函其他部分所載其他財務資料一併閱讀。

附錄三  經擴大集團之財務資料

III – 2

(I) 經擴大集團之未經審核備考綜合收益表

因應鐵嶺收購事項之備考調整
因應峻炫投資收購事項之

備考調整

本集團
於截至

二零一零年
十二月

三十一日
止年度之未經
調整經審核
綜合收益表

目標公司一
於

二零一零年
九月

二十四日至
二零一零年

十二月
三十一日

期間之綜合
收益表

目標公司二
於

二零一零年
九月

二十四日至
二零一零年

十二月
三十一日

期間之綜合
收益表 其他調整 附註

峻炫投資
於截至

二零一零年
十二月

三十一日止
年度之綜合

收益表 其他調整 附註

經擴大集團
於鐵嶺

收購事項及
峻炫投資收購
事項後之未經
審核備考綜合

收益表
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（附註1(a)） （附註2） （附註2） （附註2）

集團及應佔共同控制實體收益 4,257,613 – – – 3,000 – 4,260,613

集團收益 3,847,823 – – – 3,000 – 3,850,823
銷售成本 (3,423,420) – – – – – (3,423,420)

毛利 424,403 – – – 3,000 – 427,403
應佔溢利╱（虧損）淨額
－共同控制實體 20,197 – – – – – 20,197
－聯營公司 (51) – – – – – (51)
其他收入及溢利 18,100 – – – – – 18,100
行政開支 (254,403) (9) (9) – (15,038) – (269,459)
其他經營開支 (22,693) – – – – – (22,693)
融資成本淨額
財務收入－利息收益 1,266 – – – – – 1,266
融資成本－銀行利息開支 (6,271) – – (6,300) 8(a) – (461) 13 (13,032)
應付當時最終控股公司款
項之利息開支 – (446) (251) – – – (697)

可換股債券之利息開支 – – – (40,997) 8(b) – – (40,997)
優先貸款票據之利息開支 – – – (12,500) 8(c)(i) – – (12,500)

除稅前溢利╱（虧損） 180,548 (455) (260) (59,797) (12,038) (461) 107,537
稅項 (23,145) – – 6,765 8(b) – – (16,380)

本年度╱期間溢利╱（虧損） 157,403 (455) (260) (53,032) (12,038) (461) 91,157

應佔溢利╱（虧損）：
本公司權益持有人 136,346 (455) (260) (53,032) (12,038) (461) 70,100
非控股權益 21,057 – – – – – 21,057

157,403 (455) (260) (53,032) (12,038) (461) 91,157

附錄三  經擴大集團之財務資料

III – 3

(I) 經擴大集團之未經審核備考綜合收益表（續）

因應共青城收購事項之備考調整 其他備考調整

經擴大集團於
鐵嶺收購事項
及峻炫投資

收購事項後之
未經審核備考
綜合收益表

目標公司三於
二零一零年

六月二十五日至
二零一零年

十二月三十一日
期間之綜合

收益表

目標公司四於
二零一零年

七月二十二日至
二零一零年

十二月三十一日
期間之綜合

收益表

目標公司五於
二零一零年

七月二十二日至
二零一零年

十二月三十一日
期間之綜合

收益表 小計 附註

經擴大集團於
該等收購事項及

峻炫投資
收購事項後

之未經審核備考
綜合收益表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註2） （附註2） （附註2）

集團及應佔共同控制實體收益 4,260,613 – – – 4,260,613 – 4,260,613

集團收益 3,850,823 – – – 3,850,823 – 3,850,823

銷售成本 (3,423,420) – – – (3,423,420) – (3,423,420)

毛利 427,403 – – – 427,403 – 427,403

應佔溢利╱（虧損）淨額
－共同控制實體 20,197 – – – 20,197 – 20,197

－聯營公司 (51) – – – (51) – (51)

其他收入及溢利 18,100 – – – 18,100 – 18,100

行政開支 (269,459) (11) (11) (11) (269,492) – (269,492)

其他經營開支 (22,693) – – – (22,693) – (22,693)

融資成本淨額
財務收入－利息收益 1,266 – – – 1,266 – 1,266

融資成本－銀行利息開支 (13,032) – – – (13,032) – (13,032)

應付當時最終控股公司款項之
利息開支 (697) (41) (25) (23) (786) – (786)

可換股債券之利息開支 (40,997) – – – (40,997) – (40,997)

優先貸款票據之利息開支 (12,500) – – – (12,500) 6,489 21(b) (6,011)

除稅前溢利╱（虧損） 107,537 (52) (36) (34) 107,415 6,489 113,904

稅項 (16,380) – – – (16,380) – (16,380)

本年度╱期間溢利╱（虧損） 91,157 (52) (36) (34) 91,035 6,489 97,524

應佔溢利╱（虧損）：
本公司權益持有人 70,100 (52) (36) (34) 69,978 6,489 76,467

非控股權益 21,057 – – – 21,057 – 21,057

91,157 (52) (36) (34) 91,035 6,489 97,524

附錄三  經擴大集團之財務資料

III – 4

(II) 經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表

因應鐵嶺收購事項之備考調整
因應峻炫投資收購事項之

備考調整

本集團於截至
二零一零年

十二月
三十一日

止年度之未經
調整經審核
綜合全面
收益表

目標公司一於
二零一零年

九月
二十四日至
二零一零年

十二月
三十一日

期間之綜合
全面收益表

目標公司二於
二零一零年

九月
二十四日至
二零一零年

十二月
三十一日

期間之綜合
全面收益表 其他調整

峻炫投資
於截至

二零一零年
十二月

三十一日
止年度之綜合
全面收益表 其他調整

經擴大集團
於鐵嶺

收購事項及
峻炫投資

收購事項後之
未經審核備考

綜合全面
收益表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1(a)） （附註2） （附註2） （附註2）

本年度╱期間溢利╱（虧損） 157,403 (455) (260) (53,032) (12,038) (461) 91,157

其他全面收益╱（虧損）
租賃土地及樓宇之公平值溢利 141,277 – – – – – 141,277
租賃土地及樓宇公平值溢利之遞延
稅項 (23,310) – – – – – (23,310)

海外業務換算產生之匯兌差額 4,140 (5) (3) – – – 4,132
利率掉期 708 – – – – – 708

本年度╱期間經扣除稅項後之其他
全面收益╱（虧損） 122,815 (5) (3) – – – 122,807

本年度╱期間全面收益╱（虧損）
總額 280,218 (460) (263) (53,032) (12,038) (461) 213,964

應佔全面收益╱（虧損）總額：
本公司權益持有人 257,904 (460) (263) (53,032) (12,038) (461) 191,650
非控股權益 22,314 – – – – – 22,314

280,218 (460) (263) (53,032) (12,038) (461) 213,964

附錄三  經擴大集團之財務資料

III – 5

(II) 經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表（續）

因應共青城收購事項之備考調整 其他備考調整

經擴大集團於
鐵嶺收購事項及

峻炫投資
收購事項後之
未經審核備考

綜合全面收益表

目標公司三於
二零一零年

六月二十五日至
二零一零年

十二月
三十一日
期間之

綜合全面收益表

目標公司四於
二零一零年

七月二十二日至
二零一零年

十二月
三十一日

期間之綜合
全面收益表

目標公司五於
二零一零年

七月二十二日至
二零一零年

十二月
三十一日

期間之綜合
全面收益表 小計

經擴大集團於
該等收購事項及

峻炫投資收購事項
後之未經審核備考
綜合全面收益表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註2） （附註2） （附註2）

本年度╱期間溢利╱（虧損） 91,157 (52) (36) (34) 91,035 6,489 97,524

其他全面收益╱（虧損）
租賃土地及樓宇之公平值溢利 141,277 – – – 141,277 – 141,277

租賃土地及樓宇公平值溢利之遞延稅項 (23,310) – – – (23,310) – (23,310)

海外業務換算產生之匯兌差額 4,132 (1) (1) (1) 4,129 – 4,129

利率掉期 708 – – – 708 – 708

本年度╱期間經扣除稅項後之
其他全面收益╱（虧損） 122,807 (1) (1) (1) 122,804 – 122,804

本年度╱期間全面收益╱（虧損）總額 213,964 (53) (37) (35) 213,839 6,489 220,328

應佔全面收益╱（虧損）總額：
本公司權益持有人 191,650 (53) (37) (35) 191,525 6,489 198,014

非控股權益 22,314 – – – 22,314 – 22,314

213,964 (53) (37) (35) 213,839 6,489 220,328

附錄三  經擴大集團之財務資料

III – 6

(III) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

因應鐵嶺收購事項之備考調整
因應峻炫投資收購事項之

備考調整

本集團於
二零一一年
六月三十日
之未經調整
未經審核
綜合資產
負債表

目標公司一
於

二零一一年
四月三十日
之綜合資產

負債表

目標公司二
於

二零一一年
四月三十日
之綜合資產

負債表

鐵嶺
收購事項前

之調整 其他調整 附註

峻炫投資
於

二零一一年
四月三十日
之綜合資產

負債表 其他調整 附註

經擴大集團
於鐵嶺

收購事項及
峻炫投資

收購事項後
之未經審核
備考綜合

資產負債表
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（附註1(b)） （附註2） （附註2） （附註3） （附註2）

非流動資產
物業、機器及設備 387,220 – – – – 559 – 387,779

投資物業 51,130 – – – – – – 51,130

無形資產 120,395 – – – – – – 120,395

商譽 18,753 – – – – – 24,200 10 42,953

收購一項物業之
已付按金 100,000 – – – – – – 100,000

共同控制實體 96,479 – – – – – – 96,479

可供出售之金融資產 2,991 – – – – – – 2,991

遞延稅項資產 197 – – – – – – 197

777,165 – – – – 559 24,200 801,924

流動資產
存貨及興建中工程 573,988 – – – – – – 573,988

發展中物業 – 114,365 65,592 366,940 1,898,703 4,7 – – 2,445,600

應收賬款及預付金 677,686 159,314 207,626 (366,940) – 1,098 – 678,784

應收關連公司款項 – – – – – 10 – 10

存款、現金及銀行結存
－受限制 3,911 – – – – – – 3,911

－不受限制 731,578 2 2 – (9,600) 7 3,114 – 725,096

1,987,163 273,681 273,220 – 1,889,103 4,222 – 4,427,389

流動負債
銀行貸款 (495,000) – – – (350,000) 5(a) (2,000) (25,636) 11 (872,636)

應付賬款及應計費用 (1,185,161) (4,456) (2,557) 7,013 (349,060) 5(d) (1,085) – (1,535,306)

應付非控股權益款項 (42,351) – – – – – – (42,351)

應付當時最終控股公司
款項 – (23) (24) 47 – (1,876) 1,876 11 –

應付一家關連公司款項 – (272,337) (273,010) 545,347 – – – –

應付一位董事款項 – – – – – (4,260) 4,260 11 –

當期稅項負債 (24,462) – – – – (260) – (24,722)

(1,746,974) (276,816) (275,591) 552,407 (699,060) (9,481) (19,500) (2,475,015)

附錄三  經擴大集團之財務資料

III – 7

因應鐵嶺收購事項之備考調整
因應峻炫投資收購事項之

備考調整

本集團於
二零一一年
六月三十日
之未經調整
未經審核
綜合資產
負債表

目標公司一
於

二零一一年
四月三十日
之綜合資產

負債表

目標公司二
於

二零一一年
四月三十日
之綜合資產

負債表

鐵嶺
收購事項前

之調整 其他調整 附註

峻炫投資
於

二零一一年
四月三十日
之綜合資產

負債表 其他調整 附註

經擴大集團
於鐵嶺

收購事項及
峻炫投資

收購事項後
之未經審核
備考綜合

資產負債表
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（附註1(b)） （附註2） （附註2） （附註3） （附註2）

流動資產╱（負債）淨值 240,189 (3,135) (2,371) 552,407 1,190,043 (5,259) (19,500) 1,952,374

總資產減流動負債 1,017,354 (3,135) (2,371) 552,407 1,190,043 (4,700) 4,700 2,754,298

非流動負債
長期服務金負債 (4,471) – – – – – – (4,471)

優先貸款票據 – – – – (500,000) 5(b) – – (500,000)

可換股債券 – – – – (348,649) 5(c) – – (348,649)

遞延稅項負債 (58,690) – – – (67,743) 5(c) – – (126,433)

非流動負債總計 (63,161) – – – (916,392) – – (979,553)

資產╱（負債）淨值 954,193 (3,135) (2,371) 552,407 273,651 (4,700) 4,700 1,774,745

權益
本公司權益持有人應佔資本及
儲備
股本 67,750 – – 552,407 (538,107) 5(d), 6 19,467 (19,467) 12 82,050

其他儲備 432,089 (7) (4) – 806,263

4, 5 (a), (b),
(c), (d), 6 4,169 (4,169) 12 1,238,341

保留溢利╱
（累積虧損） 305,140 (3,128) (2,367) – 5,495 6 (28,336) 28,336 12 305,140

擬派股息 23,713 – – – – – – 23,713

828,692 (3,135) (2,371) 552,407 273,651 (4,700) 4,700 1,649,244

非控股權益 125,501 – – – – – – 125,501

權益總計 954,193 (3,135) (2,371) 552,407 273,651 (4,700) 4,700 1,774,745

(III) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表（續）

附錄三  經擴大集團之財務資料

III – 8

(III) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表（續）

因應共青城收購事項之備考調整 其他備考調整

經擴大集團
於鐵嶺

收購事項及
峻炫投資收購

事項後之
未經審核備考

綜合資產
負債表

目標公司三於
二零一一年
四月三十日
之綜合資產

負債表

目標公司四於
二零一一年
四月三十日
之綜合資產

負債表

目標公司五於
二零一一年
四月三十日
之綜合資產

負債表
共青城收購

事項前之調整 其他調整 附註 小計 附註

經擴大集團於
該等收購事項及

峻炫投資
收購事項後之
未經審核備考

綜合資產負債表
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（附註2） （附註2） （附註2） （附註15）

非流動資產
物業、機器及設備 387,779 – – – – – 387,779 – 387,779

投資物業 51,130 – – – – – 51,130 – 51,130

無形資產 120,395 – – – – – 120,395 – 120,395

商譽 42,953 – – – – – 42,953 – 42,953

收購一項物業之已付按金 100,000 – – – – – 100,000 – 100,000

共同控制實體 96,479 – – – – – 96,479 – 96,479

可供出售之金融資產 2,991 – – – – – 2,991 – 2,991

遞延稅項資產 197 – – – – – 197 – 197

801,924 – – – – – 801,924 – 801,924

流動資產
存貨及興建中工程 573,988 – – – – – 573,988 – 573,988

發展中物業 2,445,600 – – – 550,144 1,343,456 16 4,339,200 – 4,339,200

應收賬款及預付金 678,784 15,731 20,135 16,810 (52,676) – 678,784 – 678,784

應收關連公司款項 10 – – – – – 10 – 10

存款、現金及銀行結存
－受限制 3,911 – – – – – 3,911 – 3,911

－不受限制 725,096 4 4 4 – 259,570 17(a) 984,678 (259,570) 21(a) 725,108

4,427,389 15,735 20,139 16,814 497,468 1,603,026 6,580,571 (259,570) 6,321,001

流動負債
銀行貸款 (872,636) – – – – – (872,636) – (872,636)

應付賬款及應計費用 (1,535,306) (6,926) (9,242) (7,527) 23,695 (234,324) 17(b) (1,769,630) – (1,769,630)

應付非控股權益款項 (42,351) – – – – – (42,351) – (42,351)

應付當時最終控股公司款項 – (26) (26) (26) 78 – – – –

應付一間關連公司款項 – (9,050) (11,170) (9,522) 29,742 – – – –

應付一位董事款項 – – – – – – – – –

當期稅項負債 (24,722) – – – – – (24,722) – (24,722)

(2,475,015) (16,002) (20,438) (17,075) 53,515 (234,324) (2,709,339) – (2,709,339)

附錄三  經擴大集團之財務資料

III – 9

因應共青城收購事項之備考調整 其他備考調整

經擴大集團
於鐵嶺

收購事項及
峻炫投資收購

事項後之
未經審核備考

綜合資產
負債表

目標公司三於
二零一一年
四月三十日
之綜合資產

負債表

目標公司四於
二零一一年
四月三十日
之綜合資產

負債表

目標公司五於
二零一一年
四月三十日
之綜合資產

負債表
共青城收購

事項前之調整 其他調整 附註 小計 附註

經擴大集團於
該等收購事項及

峻炫投資
收購事項後之
未經審核備考

綜合資產負債表
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（附註2） （附註2） （附註2） （附註15）

流動資產╱（負債）淨值 1,952,374 (267) (299) (261) 550,983 1,368,702 3,871,232 (259,570) 3,611,662

總資產減流動負債 2,754,298 (267) (299) (261) 550,983 1,368,702 4,673,156 (259,570) 4,413,586

非流動負債
長期服務金負債 (4,471) – – – – – (4,471) – (4,471)

優先貸款票據 (500,000) – – – – – (500,000) 259,570 21(a) (240,430)

可換股債券 (348,649) – – – – – (348,649) – (348,649)

遞延稅項負債 (126,433) – – – – – (126,433) – (126,433)

非流動負債總計 (979,553) – – – – – (979,553) 259,570 (719,983)

資產╱（負債）淨值 1,774,745 (267) (299) (261) 550,983 1,368,702 3,693,603 – 3,693,603

權益
本公司權益持有人應佔資本及儲備

股本 82,050 – – – 550,983 (420,460)

17(a), (b),
20 212,573 – 212,573

其他儲備 1,238,341 (1) (1) (1) – 1,788,338

16, 17(a),
(b), 20 3,026,676 – 3,026,676

保留溢利╱（累積虧損） 305,140 (266) (298) (260) – 824 20 305,140 – 305,140

擬派股息 23,713 – – – – – 23,713 – 23,713

1,649,244 (267) (299) (261) 550,983 1,368,702 3,568,102 – 3,568,102

非控股權益 125,501 – – – – – 125,501 – 125,501

權益總計 1,774,745 (267) (299) (261) 550,983 1,368,702 3,693,603 – 3,693,603

(III) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表（續）

附錄三  經擴大集團之財務資料

III – 10

(IV) 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

因應鐵嶺收購事項之備考調整
因應峻炫投資收購事項之

備考調整

本集團於截至
二零一零年

十二月
三十一日
止年度之

未經調整經審
核綜合現金

流量表

目標公司一
於

二零一零年
九月

二十四日至
二零一零年

十二月
三十一日

期間之綜合
現金流量表

目標公司二
於

二零一零年
九月

二十四日至
二零一零年

十二月
三十一日

期間之綜合
現金流量表 其他調整 附註

峻炫投資
於截至

二零一零年
十二月

三十一日
止年度之
綜合現金
流量表 其他調整 附註

經擴大集團
於鐵嶺

收購事項及
峻炫投資

收購事項後之
未經審核備考

綜合現金
流量表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1(a)） （附註2） （附註2） （附註2）

經營業務
經營所用之現金淨額 (127,877) – – (9,600) 7 (8,788) – (146,265)
已收利息 1,529 – – – – – – 1,529
已付利息 (6,149) – – (11,300) 8(a),(c)(ii) – (461) 13 (17,910)
已付稅項 (32,017) – – – – – (32,017)

經營業務之現金流出淨額 (164,514) – – (20,900) (8,788) (461) (194,663)

投資業務
購買物業、機器及設備 (17,290) – – – (115) – (17,405)
增加投資物業 (127) – – – – – (127)
出售物業、機器及
設備所得款 178 – – – – – 178

清算一聯營公司分配
所得款 16 – – – – – 16

贖回持至到期之金融資產 5,890 – – – – – 5,890
已收聯營公司股息 448 – – – – – 448
出售一附屬公司，扣除
所出售之現金 353 – – – – – 353

出售投資物業所得款 6,191 – – – – – 6,191
來自一聯營公司及共同
控制實體之貸款╱借款
償還 45,018 – – – – – 45,018

給予共同控制實體之
貸款╱借款償還 (117,715) – – – – – (117,715)

投資業務之現金流出淨額 (77,038) – – – (115) – (77,153)

融資前之現金流出淨額 (241,552) – – (20,900) (8,903) (461) (271,816)

附錄三  經擴大集團之財務資料

III – 11

因應鐵嶺收購事項之備考調整
因應峻炫投資收購事項之

備考調整

本集團於截至
二零一零年

十二月
三十一日
止年度之

未經調整經審
核綜合現金

流量表

目標公司一
於

二零一零年
九月

二十四日至
二零一零年

十二月
三十一日

期間之綜合
現金流量表

目標公司二
於

二零一零年
九月

二十四日至
二零一零年

十二月
三十一日

期間之綜合
現金流量表 其他調整 附註

峻炫投資
於截至

二零一零年
十二月

三十一日
止年度之
綜合現金
流量表 其他調整 附註

經擴大集團
於鐵嶺

收購事項及
峻炫投資

收購事項後之
未經審核備考

綜合現金
流量表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1(a)） （附註2） （附註2） （附註2）

融資
應付當時關連公司之款項 – – – – 8,739 (4,165) 12 4,574
應付一位董事款項 – – – – 1,086 – 1,086
提取銀行貸款 300,000 – – 350,000 5(a) – 25,636 10 675,636
償還銀行貸款 (60,000) – – – – – (60,000)
償還優先貸款票據 – – – – – – –
發行新股 1,200 – – – – – 1,200
已派予非控股權益股息 (10,587) – – – – – (10,587)
已派予本公司股東股息 (57,050) – – – – – (57,050)
已支付賣方之代價 – – – (350,000) 5(a) – (25,546) 10 (375,546)

融資之現金流入╱（流出）
淨額 173,563 – – – 9,825 (4,075) 179,313

現金及現金等值之（減少）╱
增加 (67,989) – – (20,900) 922 (4,536) (92,503)
於年╱期初現金及
現金等值 708,766 – – – 90 (90) 10 708,766

現金及現金等值之
匯兌收益 6,241 – – – – – 6,241

於年╱期末現金及現金等值 647,018 – – (20,900) 1,012 (4,626) 622,504

現金及現金等值結存之分析
存 款、現金及銀行結存
－不受限制 647,018 – – (20,900) 1,012 (4,626) 622,504

(IV) 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表（續）

附錄三  經擴大集團之財務資料

III – 12

(IV) 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表（續）

因應共青城收購事項之備考調整 其他備考調整

經擴大集團
於鐵嶺

收購事項及峻炫
投資收購事項後
之未經審核備考
綜合現金流量表

目標公司三於
二零一零年

六月
二十五日至
二零一零年

十二月
三十一日

期間之綜合
現金流量表

目標公司四於
二零一零年

七月
二十二日至
二零一零年

十二月
三十一日

期間之綜合
現金流量表

目標公司五於
二零一零年

七月
二十二日至
二零一零年

十二月
三十一日

期間之綜合
現金流量表 小計 附註

經擴大集團
於該等收購事項

及峻炫投資
收購事項後之
未經審核備考

綜合現金流量表
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（附註2） （附註2） （附註2）

經營業務
經營（所用）╱產生之現金淨額 (146,265) 5 5 5 (146,250) – (146,250)

已收利息 1,529 – – – 1,529 – 1,529

已付利息 (17,910) – – – (17,910) 2,596 21(c) (15,314)

已付稅項 (32,017) – – – (32,017) – (32,017)

經營業務之現金（流出）╱流入淨額 (194,663) 5 5 5 (194,648) 2,596 (192,052)

投資業務
購買物業、機器及設備 (17,405) – – – (17,405) – (17,405)

增加投資物業 (127) – – – (127) – (127)

出售物業、機器及設備所得款 178 – – – 178 – 178

清算一聯營公司分配所得款 16 – – – 16 – 16

贖回持至到期之金融資產 5,890 – – – 5,890 – 5,890

已收聯營公司股息 448 – – – 448 – 448

出售一附屬公司，扣除所出售之現金 353 – – – 353 – 353

出售投資物業所得款 6,191 – – – 6,191 – 6,191

來自一聯營公司及共同控制實體之貸款╱
借款償還 45,018 – – – 45,018 – 45,018

給予共同控制實體之貸款╱借款償還 (117,715) – – – (117,715) – (117,715)

投資業務之現金流出淨額 (77,153) – – – (77,153) – (77,153)

融資前之現金（流出）╱流入淨額 (271,816) 5 5 5 (271,801) 2,596 (269,205)

附錄三  經擴大集團之財務資料

III – 13

(IV) 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表（續）

因應共青城收購事項之備考調整 其他備考調整

經擴大集團

於鐵嶺

收購事項及峻炫

投資收購事項後

之未經審核備考

綜合現金流量表

目標公司三於

二零一零年

六月

二十五日至

二零一零年

十二月

三十一日

期間之綜合

現金流量表

目標公司四於

二零一零年

七月

二十二日至

二零一零年

十二月

三十一日

期間之綜合

現金流量表

目標公司五於

二零一零年

七月

二十二日至

二零一零年

十二月

三十一日

期間之綜合

現金流量表 其他調整 附註 小計 附註

經擴大集團於

該等收購事項及

峻炫投資

收購事項後之

未經審核備考

綜合現金流量表

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（附註2） （附註2） （附註2）

融資

應付當時關連公司之款項 4,574 – – – – 4,574 – 4,574

應付一位董事款項 1,086 – – – – 1,086 – 1,086

提取銀行貸款 675,636 – – – – 675,636 – 675,636

償還銀行貸款 (60,000) – – – – (60,000) – (60,000)

償還優先貸款票據 – – – – – – (259,570) 21(a) (259,570)

發行新股 1,200 – – – 1,098,000 17(a) 1,099,200 – 1,099,200

發行費用 – – – – (38,430) 19 (38,430) – (38,430)

已派予非控股權益股息 (10,587) – – – – (10,587) – (10,587)

已派予本公司股東股息 (57,050) – – – – (57,050) – (57,050)

已支付賣方之代價 (375,546) – – – (800,000) 17(a) (1,175,546) – (1,175,546)

融資之現金流入╱（流出）淨額 179,313 – – – 259,570 438,883 (259,570) 179,313

現金及現金等值之（減少）╱增加 (92,503) 5 5 5 259,570 167,082 (256,974) (89,892)

於年╱期初現金及現金等值 708,766 – – – – 708,766 – 708,766

現金及現金等值之匯兌收益 6,241 – – – – 6,241 – 6,241

於年╱期末現金及現金等值 622,504 5 5 5 259,570 882,089 (256,974) 625,115

現金及現金等值結存之分析

存款、現金及銀行結存

－不受限制 622,504 5 5 5 259,570 882,089 (256,974) 625,115

附錄三  經擴大集團之財務資料

III – 14

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註：

綜述一般資料

1. (a) 本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之未經調整經審核綜合收益
表、未經調整經審核綜合全面收益表及未經調整經審核綜合現金流量表均
摘錄自本集團已刊發之截至二零一零年十二月三十一日止年度年報。

 (b) 本集團於二零一一年六月三十日之未經調整未經審核綜合資產負債表，乃
摘錄自本集團已刊發之截至二零一一年六月三十日止六個月中期報告。

2. 眾目標公司及峻炫投資截至二零一零年十二月三十一日止年度╱期間之綜合收
益表、綜合全面收益表及綜合現金流量表，以及眾目標公司及峻炫投資各自於二
零一一年四月三十日之綜合資產負債表，乃摘錄自眾目標公司及峻炫投資各自之
會計師報告，其分別載於本通函附錄二甲至二己。

鐵嶺收購事項

3. 於二零一一年七月二十七日，新峰從目標公司一及目標公司二（「鐵嶺集團」）當
時之最終控股公司手上，收購鐵嶺集團。完成收購後，新峰向鐵嶺集團注資，隨後
鐵嶺集團已利用該筆資金結付截至二零一一年四月三十日應付賬款及應計費用、
應付當時最終控股公司及一家當時關連公司之款項。

於二零一一年六月三十日，鐵嶺集團之土地使用權證均已取得。因此，於二零一一
年四月三十日之土地使用權預付款港幣366,940,000元已重新分類為發展中物業。

4. 鐵嶺收購事項構成一宗資產購置，而非一項業務合併。鐵嶺集團之資產及負債於